ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

с. Валдгейм

РЕШЕНИЕ

от _________                                                                                                 № ___
О снижении на 2020 год налоговой ставки по налогу на имущество физических лиц в отношении организаций согласно Перечня отраслей экономики (видов экономической деятельности), оказавшихся в зоне риска в связи с распространением на территории Еврейской автономной области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), на территории  муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением губернатора области от 08.04.2020 № 89 «Об утверждении плана первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого развития экономики Еврейской автономной области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции на территории Еврейской автономной области» и № 90 «Об утверждении Перечня отраслей экономики (видов экономической деятельности), оказавшихся в зоне риска в связи с осуществлением на территории области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», Уставом муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение», Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Снизить на 2020 год в два раза налоговую ставку по налогу на имущество физических лиц в отношении перечня согласно приложения 1 к настоящему решению.

2.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и сборам.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года..

Глава сельского поселения                                                     В.А. Брусиловский
Приложение 1

к решению Собрания депутатов

от _______________ № ____

Перечень

отраслей экономики (видов экономической деятельности), оказавшихся в зоне риска в связи с распространением на территории

муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

1. Сельское хозяйство (Раздел А)
2. Торговля розничная прочая в неспециализированных магазинах (47.19)